
教職員の皆様 

                                            平成 24 年 6 月 14 日 

 

横浜国立大学 FD 推進部 学生 FD グループ一同 

 

学内学内学内学内イベントイベントイベントイベント「「「「しゃべりしゃべりしゃべりしゃべり場場場場」」」」開催開催開催開催のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    

 

拝啓 

 今年の夏をはや思わせるような、日盛りの強さが続いております。 

 この度、学生 FD グループは学びのひろば運営スタッフ（学内 SD グループ）

と共催で学内イベント「しゃべり場」（「第２回学びのひろば」）を下記の通りに

開催いたしますのでご案内申し上げます。しゃべり場とは参加者が 5 名ほどの

班（学生と教職員混合）に分かれ、授業や学生生活に関するテーマについて意

見を出し合い議論するというものです。今回開催するしゃべり場のテーマは「大

学は何のために行くのか～大学には何が必要か～」です。しゃべり場の実施に

より大学や授業に対する学生の本音を知ることができ、学生の声を教育改善に

反映していただけると考えております。 

 ご参加していただける方、ご質問等ある方は下記のメールアドレスまでご連

絡をお願いいたします。当日の飛び入りでのご参加も歓迎いたしますが、事前

に参加者数を把握させていただきたいので、ご参加される場合は６月２５日

（月）までにご連絡いただけますと幸いです。 

 ご多忙中とは存じますが、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１、日時 平成 24 年 6 月 29 日金曜日 午後 16 時 30 分～午後 18 時 30 分  

２、場所 教育文化ホール中会議室、小会議室  

３、テーマ  「大学は何のために行くのか～大学には何が必要か～」 

 

お申込み／お問い合わせ先  

学びのひろば運営スタッフ：manabi@ynu.ac.jp 

以上 


